D. Ambrosius.

qui

qui omnium sceleratissimi fuerunt, tam diligenter conſectantur, & pueris imponunt: cum ex eo intelligi poſſit, quanti Chriſtianæ pietatis ſtadium faciendum exiſtint, qui impiorum hominum memoria tantopere delectari uidentur, ut uelint fidelium aures huiusmodi profanis nominibus undique circumſonare. Hæc de baptiſmi ſacramento ſi a Paſtoribus explanata fuerint, nihil eorum fere prætermiſſum eſſe uidebitur, quæ ad hanc cognitionem maxime pertinere exiſtimanda ſunt. Demonstratum eſt enim, quid ipſum baptiſmi nomen ſignificet; quæ ſit eius natura, & ſubſtantia; tum, ex quibus partibus conſtet. Dictum eſt, a quo inſtitutus fuerit; qui miniſtri ad conſiciendum ſacramentum neceſſarii ſint; quos ue tamquam prædicatorum ad ſuſtentandam baptizati imbecillitatem adhibere oporteat. Traditum eſt etiam, quibus, & quemadmodum animo affectis baptiſmus adminiſtrari debeat; quæ ſit eius uirtus, & efficiētia: poſtremo, qui ritus, & cærimonix ſeruentur, quantum propoſita ratio poſtulabat, ſatis copioſe explicatum eſt. Quæ omnia ob eam præcipue cauſam docēda eſſe Paſtores meminere, ut fideles in hac cura, & cogitatione perpetuo uerſentur; ut in iis, quæ a deo ſanctè, & religioſè ſpouderunt, cū baptiſmo initiati ſunt, fidem ſeruent, atq. eā uita inſtituat, quæ ſanctiſſimæ Chriſtiani nominis profeſſioni reſpōdeat.

DE CONFIRMATIONIS SACRAMENTO.

IN ſacramento Confirmationis explicando Paſtorum diligentia requirenda umquam fuit, nunc certe opus eſt, illud quammaxime illuſtrare; cum in ſancta Dei Eccleſia hoc ſacramentū a multis omnino prætermittatur; pauciſſimi uero ſint, qui diuinæ gratiæ fructum, quem deberent, ex eo capere ſtudeāt. Quare fideles ita de huius ſacramenti natura, ui, dignitate, tum in die Pentecoſtes, quo præcipue die adminiſtrari ſolet: tum aliis etiam diebus, cum id Paſtores commode fieri poſſe iudicauerint, docendi erunt, ut intelligant, non ſolum negligendū non eſſe, ſed ſumma cum pietate, & religione ſuſcipiendū; ne ipſorum culpa, maximoq. malo eueniat, ut fruſtra in eos diuinū hoc beneficiū collatum eſſe uideatur. Sed ut a nomine initiū ſumatur, Confirmationē ab Eccleſia hoc ſacramentum iccirco uocari, docendū eſt: quoniam, qui baptizatus eſt, cū ab Epifcopo ſacro chriſmate ungitur, additis ſolemnibus illis uerbis; Signo te ſigno crucis, & confirmo te chriſmate ſalutis, in nomine patris, & filij, & ſpiritus ſancti, niſi aliud ſacramenti efficiētiā impediāt, nouæ uirtutis robore firmior, atq. a deo perfectus Chriſti miles eſſe incipit. In cōfirmatione autem uerā & propriā ſacramēti rationē